Band I., Nr. 272, Seite 344

*Weistum über die von Abt Bruno von Hirsau den Zinshörigen des Klosters
in Hall und in der Umgegend verliehenen Begünstigungen.*

Ohne Ortsangabe, (um 1120.)¹

Notum sit cunctis Iesu crismate perunctis, quod piaie memoriae dominus abbas Hirsaugiensis Bruno, misericordia motus super homines censuales ecclesiae, habitantes in villa quae vocatur Halla et in contiguis eius locis, talem gratiam eis concesserit, ut unusquisque virorum qui omni anno debuerat solvere XX denarios, ponat V denariatas cerae super altare sancti Petri, et unaquaeque foeminarum, quae debebat dare XII denarios, ponat III denariatas, et sic liberi sint ab omni iure. Et hoc constituit, ut nulli ecclesiae, nullique hominum tradantur in concambium absque illorum rogatu. Post mortem autem singulorum, ab homine accipiantur optimum pecus vel gladius, et a muliere optimum indumentum. Quicumque haec instituta dissipaverit, cum Dathan et Abiron mergatur in profundum abyssi.

Nach JOHANN FRIEDRICH SCHANNAT: *Vindemiae literariae, hoc est veterum monumentorum ad Germaniam sacram praecipue spectantium collectio [...]*, 2 Bde., Fulda und Leipzig 1723-24, S. 181, Nr. 11, der die Urkunde „*ex M. S. Eccles. Equestr. Comburg.*“ mitteilt.

¹Die Zeitbestimmung erfolgt nach Schannats Schätzung: Bruno war aus dem Geschlecht der Grafen von Württemberg, vgl. Stälin: *Württembergische Geschichte*, Bd. 2, S. 475. Er war Abt in Hirsau 1105 und starb 1120 März 23, vgl. Gförer: *Codex Hirsaugiensis*, S. 8.

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

WLB Stuttgart

Signatur/Titel des Originals:

cod. bibl. 4° 27, 263v

Überlieferung und Textkritik:

Eintrag am Schluss des Textes.

Weitere Angaben

Sprache:

Lateinisch

Ausstellungsort:

Ohne Ortsangabe

Ortsindex:

Hirsau Wohnplatz (6984)
 Hirsau, Calw, CW
 Schwäbisch
Hall Wohnplatz (3361)
 Schwäbisch Hall, SHA